
 Viale Europa,134/A -97100 Ragusa - centralino 0932/251157 - Sito internet:www/provincia.ragusa.it 

 

 

 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

già Provincia Regionale di Ragusa 
4° Settore – Lavori Pubblici ed infrastrutture 

 

AL COMUNE DI CHIARAMONTE GULFI 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

protocollo.@pec.comune.chiaramonte-gulfi.rg.it 

 
ALLA PREFETTURA DI RAGUSA 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 
protocollo.prefrg@pec.interno.it 

 
ALLA QUESTURA DI RAGUSA 

dipps170.00f0@pecps.poliziadistato.it 

 
AL COMANDO PROV.LE DI POLIZIA STRADALE DI RAGUSA 

dipps228.0400@pecps.poliziadistato.it 

 
AL COMANDO PROV.LE CARABINIERI DI RAGUSA 

trg31867@pec.carabinieri.it 

 
AL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL COMPARTO OVEST 

rosario.massari@provincia.ragusa.it 
 

AL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL GRUPPO MANUTENZIONE 
claudio.schinina@provincia.ragusa.it 

 
ALL’ UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO 

urp@provincia.ragusa.it 

 
Oggetto: S.P.8 “Chiaramonte - Maltempo” dal km. 0+200 al km.0+400. Ordinanza 

temporanea di disciplina della circolazione stradale in occasione dei 
giorni 1 e 2 novembre 2023 per la festività della commemorazione dei 
defunti. 

 
Per opportuna conoscenza si trasmette l’ordinanza di disciplina della circolazione 

stradale n.017/2023.- 
    Il Dirigente  

                                                                                                              (dott. ing. Carlo Sinatra)  
 
 

 
 

Li
be

ro
 C

on
so

rz
io

 C
om

un
al

e 
di

 R
ag

us
a

C
od

. I
P

A
: ,

 C
od

. A
O

O
: ,

 Id
 R

eg
is

tr
o:

  ,
 N

r.
 P

ro
to

co
llo

: 0
02

09
24

 d
el

 2
0/

10
/2

02
3 

-U
-

mailto:protocollo.@pec.comune.chiaramonte-gulfi.rg.it
mailto:dipps170.00f0@pecps.poliziadistato.it
mailto:dipps228.0400@pecps.poliziadistato.it
mailto:rosario.massari@provincia.ragusa.it
mailto:claudio.schinina@provincia.ragusa.it
mailto:urp@provincia.ragusa.it


 

 

 pag.  2 

 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

già Provincia Regionale di Ragusa 
4° Settore – Lavori Pubblici ed Infrastrutture 

 

 
 

 
ORDINANZA N.017/2023 DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 
IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE 

 
VISTA la richiesta avanzata tramite posta elettronica certificata in data 18/10/2023 dal Comando di 

Polizia Municipale di Chiaramonte Gulfi, assunta al protocollo dell’Ente al n.17368, nella 
quale si chiede l’emissione di apposita ordinanza di disciplina della circolazione stradale per 
consentire la sosta in banchina ai soli veicoli titolari di C.U.D.E., lungo la S.P.8, dal km.0+200 
al km.0+400, nei giorni 01/11/2023 e 02/11/2023, dalle ore 07:00 alle ore 21:00, in occasio-
ne delle festività per la commemorazione del defunti;  

 
APPURATA la necessità di regolamentare la circolazione stradale nel tratto sopra indicato a tutela 

della pubblica incolumità delle utenze in transito; 
 
VISTO l’art.107 del D.Lgs.267 del 18.08.2000; 
 
VISTO l’art.3, comma 4 della L.241/90; 
 
VISTI gli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4, lett.b, del D.Lgs. 30 aprile 1992 n.285; 
 
VISTO il Regolamento di Esecuzione del citato Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 
1992, n.485 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

➢ dalle ore 07:00 alle 21:00 del 01/11/2023 e dalle ore 07:00 alle 21:00 del 02/11/2023, di consentire 
la sosta in banchina ai soli veicoli titolari di C.U.D.E., lungo la S.P.8 dal km.0+200 al km.0+400;  

 
DISPONE 

 
➢ che tutta la segnaletica occorrente a disciplinare della circolazione stradale nel tratto suindi-

cato sia a carico del Comando di Polizia Municipale di Chiaramonte Gulfi;  
 

➢ la pubblicazione della presente ordinanza sul sito informatico dell’Ente ai sensi e per gli ef-
fetti dell’art.32 della L. 69/2009. 

 



 

 

 pag.  3 

 
COMUNICA 

 
ai sensi dell’art.3 c.4 della L.241/90 che avverso la presente ordinanza è ammesso: 

- ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
- ricorso straordinario entro 120 giorni dalla pubblicazione; 
- ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla posa della segna-

letica, ai sensi dell’art. 37 c.3 del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art. 74 del re-
lativo Regolamento. 

 
Il Dirigente  

  (dott. ing. Carlo Sinatra) 
 
 


